浙江余杭德商村镇银行股份有限公司
关于撤销监事会、不再设立监事的公告

浙江余杭德商村镇银行股份有限公司（以下简称“本行”）保证本公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
为落实2024年新修订的《中华人民共和国公司法》关于公司治理结构的新要求，响应《关于公司治理监管规定与公司法衔接有关事项的通知》（金规〔2024〕23号）等文件精神，对本行内部监督机制进行优化调整。具体如下：
撤销本行监事会、不再设立监事。一是董事会审议情况。本行于2025年8月28日召开第四届董事会第九次会议，会议审议通过《关于撤销浙江余杭德商村镇银行股份有限公司监事会、不再设立监事的议案》《浙江余杭德商村镇银行股份有限公司章程（修改草案）》《浙江余杭德商村镇银行股份有限公司董事会审计与关联交易控制委员会议事规则（修改草案）》等相关议案。二是股东会审议情况。本行于2025年8月28日召开2025年度第一次临时股东会，会议审议通过《关于撤销浙江余杭德商村镇银行股份有限公司监事会、不再设立监事的议案》《浙江余杭德商村镇银行股份有限公司章程（修改草案）》等相关议案，决策程序符合《公司法》和原本行《章程》规定。三是监管审核及备案情况。本行于2025年9月8日向国家金融监督管理总局浙江监管局报送《浙江余杭德商村镇银行股份有限公司关于修改章程的请示》（余村银〔2025〕146号），并于2025年10月30日收到《国家金融监督管理总局浙江监管局关于浙江余杭德商村镇银行股份有限公司修改公司章程的批复》（浙金复〔2025〕401号），后续将办理工商变更登记手续。本行于2025年9月17日向国家金融监督管理总局浙江监管局报送《浙江余杭德商村镇银行股份有限公司关于撤销监事会、不再设立监事的报告》（余村银〔2025〕149号）。四是职权承接情况。根据修订后的本行《章程》，本行董事会审计与关联交易控制委员会将全面承接《公司法》及监管法规规定的原监事会职权。
撤销监事会的原因：一是优化公司治理结构，解决原监事会与董事会审计与关联交易控制委员会职能重叠、资源分散问题，实现监督资源集中整合，提升治理效率。二是强化专业监督能力，董事会审计与关联交易控制委员会由具有财务、金融、合规等专业背景的董事组成，可嵌入决策流程实施全程监督，增强监督针对性与有效性。三是落实监管改革要求，响应金融监管体系关于优化内部监督机制的统一部署，与行业治理改革趋势保持一致。
本次调整属于公司治理结构的正常优化，不涉及核心业务板块变动，对日常经营管理、客户服务及业务发展无不利影响。
特此公告。

浙江余杭德商村镇银行股份有限公司
2025年11月13日

Õã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾

¹ØÓÚ

³·Ïú¼àÊÂ»á

¡¢²»ÔÙÉèÁ¢¼àÊÂ

µÄ¹«¸æ

Õã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾

£¨ÒÔÏÂ¼ò³Æ¡°±¾ÐÐ¡±£©

±£Ö¤±¾¹«¸æ

µÄ

ÄÚÈÝÕæÊµ

¡¢×¼È·¡¢ÍêÕû£¬Ã»ÓÐÐé¼Ù¼ÇÔØ¡¢Îóµ¼ÐÔ³Â

Êö»òÖØ´óÒÅÂ©

¡£

ÎªÂäÊµ

2024

ÄêÐÂÐÞ¶©µÄ

¡¶

ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú¹«Ë¾·¨

¡·

¹ØÓÚ¹«

Ë¾ÖÎÀí½á¹¹µÄÐÂÒªÇó

£¬

ÏìÓ¦

¡¶

¹ØÓÚ

¹«Ë¾ÖÎÀí¼à¹Ü¹æ¶¨Óë¹«Ë¾·¨ÏÎ

½ÓÓÐ¹ØÊÂÏîµÄÍ¨Öª

¡·

£¨

½ð¹æ

¡²

2024

¡³

23

ºÅ

£©

µÈÎÄ¼þ¾«Éñ

£¬¶Ô±¾ÐÐ

ÄÚ²¿¼à¶½»úÖÆ½øÐÐÓÅ»¯µ÷Õû

¡£¾ßÌåÈçÏÂ

£º

³·Ïú±¾ÐÐ¼àÊÂ»á

¡¢²»ÔÙÉèÁ¢¼àÊÂ

¡£Ò»ÊÇ¶­ÊÂ»áÉóÒéÇé¿ö

¡£

±¾

ÐÐÓÚ

2025

Äê

8

ÔÂ

28

ÈÕÕÙ¿ªµÚËÄ½ì¶­ÊÂ»áµÚ¾Å´Î»áÒé

£¬»áÒéÉóÒé

Í¨¹ý

¡¶¹ØÓÚ³·ÏúÕã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾¼àÊÂ»á¡¢²»

ÔÙÉèÁ¢¼àÊÂµÄÒé°¸¡·

¡¶Õã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾ÕÂ³Ì

£¨ÐÞ¸Ä²Ý°¸£©¡·

¡¶Õã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾¶­ÊÂ»áÉó¼Æ

Óë¹ØÁª½»Ò×¿ØÖÆÎ¯Ô±»áÒéÊÂ¹æÔò£¨ÐÞ¸Ä²Ý°¸£©¡·

µÈÏà¹ØÒé°¸

¡£¶þ

ÊÇ¹É¶«»áÉóÒéÇé¿ö

¡£±¾ÐÐÓÚ

2025

Äê

8

ÔÂ

28

ÈÕÕÙ¿ª

2025

Äê¶ÈµÚ

Ò»´ÎÁÙÊ±¹É¶«»á

£¬»áÒéÉóÒéÍ¨¹ý

¡¶¹ØÓÚ³·ÏúÕã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒø

ÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾¼àÊÂ»á¡¢²»ÔÙÉèÁ¢¼àÊÂµÄÒé°¸¡·

¡¶Õã½­Óàº¼µÂÉÌ

´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾ÕÂ³Ì£¨ÐÞ¸Ä²Ý°¸£©¡·

µÈÏà¹ØÒé°¸

£¬¾ö²ß³Ì

Ðò·ûºÏ

¡¶

¹«Ë¾·¨

¡·

ºÍÔ­±¾ÐÐ

¡¶

ÕÂ³Ì

¡·

¹æ¶¨

¡£ÈýÊÇ¼à¹ÜÉóºË¼°±¸°¸

Çé¿ö

¡£±¾ÐÐ

ÓÚ

2025

Äê

9

ÔÂ

8

ÈÕ

Ïò¹ú¼Ò½ðÈÚ¼à¶½¹ÜÀí×Ü¾ÖÕã½­¼à

¹Ü¾Ö±¨ËÍ

¡¶

Õã½­Óàº¼µÂÉÌ´åÕòÒøÐÐ¹É·ÝÓÐÏÞ¹«Ë¾

¹ØÓÚÐÞ¸ÄÕÂ³ÌµÄ